Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 510 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023
Publicação: Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA N° 1035/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 2868/2023-DPPB,RESOLVE  designar o Defensor Público MANFREDO
ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do pronunciado
Francisco das Chagas Ferreira dos Santos, Processo nº 08003000820238150881, designado para às 9hs, do dia 28.09.2023, perante o Tribunal do Júri
da Comarca de São Bento/PB.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de setembro de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 1036/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas
pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2882/2023-DPPB,RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de
2020/2021, a servidora MIRIAM DE SOUSA LIMA, matrícula 94.891-8, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de Campina
Grande, com vigência a partir do dia 1º de outubro de 2023.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de setembro de
2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO Nº DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 188/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: EFRAIM VITALIANO
VERASOBJETO:  ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,
EXECUTADO ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO
ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00  PERÍODO DA  VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES  A  CONTAR  DA  DATA  DE
ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 13/09/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL, em João Pessoa, 27 de setembro de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DO TERMO
DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO  DE  PÓS  GRADUAÇÃO  Nº  DO  TERMO DE  COMPROMISSO DE  ESTÁGIO:  189/2023CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: LUANA PATRICIA BONFIM SALESOBJETO:  ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:  R$  9.900,00  (NOVE  MIL  E  NOVECENTOS  REAIS)CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00 PERÍODO DA VIGÊNCIA: 9 (NOVE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de setembro
de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.